Ações, Projetos, Atividades, Metas e Objetivos na 
Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO para o 
exercicio de 2016 e no Plano Plurianual - PPA 
2014/2017. 

• 
Art. 10 Fica o Poder Executivo autorizado a receber, por meio desta 

Lei Complementar, o numerário de R$ 5.780.000,00 (cinco milhões, setecentos e 
oitenta mil reais), em moeda corrente nacional, ajustado o seu recebimento de acordo 
com a variação mensal da Taxa Referencial - TR e de juros de mora à base de 6% (seis 
por cento) ao ano. 

§ 10 O numerário de que trata o caput deste artigo será transferido

[...]

c) Sobloco Construtora S.A., inscrita no CNPJ sob o n. 

60.869.005/0001-87, sediada na cidade de São Paulo/SP, à Avenida Brigadeiro Faria 
Lima, n. 2.601, 7° e 8° andares. 

§ 2" A primeira parcela da doação prevista no caput deste artigo, 
representantiva do sinal, será de R$ 1.156.000,00 (um milhão, cento e cinquenta e seis 
mil reais). devendo ser efetivada dentro do prazo de até 30 (trinta) dias contados da data 
da promulgação desta Lei Complementar, nos termos do Acordo Judicial supracitado, 
podendo ser autorizada uma única prorrogação, por igual período, desde que 
devidamente justificada, sendo o pagamento do saldo remanescente ajustado em 10

[...]

02, na matrícula 55.120, do Primeiro OficiaI de Registro de Imóveis de 
Santos/SP, e cadastrada na Prefeitura do Município de Bertioga, sob o n. 
95.204.006.000, com o valor venal de R$ 255.658,83, para o exercício de 2016. 

Parágrafo único. Fica estipulado o valor de R$ 5.780.000,00 (cinco 
milhões setecentos e oitenta mil reais), em moeda corrente nacional, para aquisição das 
áreas descritas nos incisos anteriores, conforme avaliação realizada em 02 de outubro de 

2015, conforme o Laudo de Avaliação n. 7896.7896.00068707112015.0\.0\.01, 
elaborado pela Caixa Econômica Federal.

[...]

apresentar preços acima do apresentado por orçalil1entos particulares. 

As partes já nominadas acordam as seguintes cláusulas relativas a 

obrlgações de não fazer e de fazer, fazendo parte desta petição os ANEXOS 01 a 

36, cuja estimativa financeira do cumprimento de todas as obrigações assumidas, é 

fixada em R$ 16.471.000,00 (dezesseis milhões, quatrocentos e setenta e um mil 

reais), conforme discriminado na tabela geral- ANEXO I. 

• 
Trimestralmente a Sobloco preparará relatórios em que constarão a 

.,relação e identificação de todos os custos e sua devida comprovação, vinculados a \ ' \ 

cada obra ou serviço, constantes da tabela glral ANEXO I e ainda, o cálculo